
Hoja 1 de 1

MUNICIPIO: TOLUCA, 4101

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2021 

ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalentes

Derechos a recibir efectivo o equivalentes

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

DepreciaciÃ³n, Deterioro y AmortizaciÃ³n Acumulada de Bienes

Efectivo

Bancos/Tesorería

Deudores Diversos por cobrar a Corto Plazo

Terrenos

Mobiliario y Equipo de Administración

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

Equipo de Transporte

Maquinaria, otros Equipos y Herramientas

Depreciación Acumulada de Bienes Muebles

 7,930,448.07  8,604,223.03 (      673,774.96)

 7,930,448.07

 0.00

 8,525,193.03

 79,030.00

(      594,744.96)

(       79,030.00)

 8,519,266.52

 5,926.51

 0.00

 0.00

 79,030.00

(      589,801.42)

(        4,943.54)

             0.00 

             0.00 

(       79,030.00)

        24,544.83 

     7,904,920.27 

           982.97 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

        24,270.43 

     8,494,996.09 

         5,926.51 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

        79,030.00 

           274.40 

(      590,075.82)

(        4,943.54)

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

(       79,030.00)

CONCEPTO
SALDO INICIAL CARGOS DEL

TRIMESTRE
ABONOS DEL
TRIMESTRE

SALDO FINAL

 7,929,465.10

 982.97

 0.00

 0.00

 0.00

     1,911,023.49      2,584,798.45 

     1,237,021.50 

     1,347,776.95 

     1,230,916.44 

         6,105.06 

     2,249,324.00 

     2,874,262.49 

(    3,775,809.54)

(          274.40)

     1,231,190.84 

         6,105.06 

     2,249,324.00 

     1,474,731.78 

       290,456.05 

         5,650.00 

     1,013,600.00 

        89,824.66 

(    3,775,809.54)

       642,276.54 

     1,268,746.95 

       641,115.02 

         1,161.52 

     2,249,324.00 

     2,874,262.49 

(    3,854,839.54)

             0.00 

       641,115.02 

         1,161.52 

     2,249,324.00 

     1,474,731.78 

       290,456.05 

         5,650.00 

     1,013,600.00 

        89,824.66 

(    3,854,839.54)

VARIACION
DEL TRIMESTRE

M. EN E.F. LUIS ANTONIO ZIMBRÓN ROMERO . M. EN A.P. JOSÉ LUIS PEÑA COLÍN

DIRECTOR GENERAL . COORDINADOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS,
SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

TRIMESTRAL TRIMESTRAL


